
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 7. prosince 2020 od 18:00 hodin v místní 

knihovně č.p. 120. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:01 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, 
který upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 
88 odst. 2) zák. 89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Romana 
Bečvaříková a Mgr. Richard Šimek 
Ing. Radka Čepelová - omluvena 
 
1. Zahájení 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno šest členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak 
na úřední desce obce od 29.11.2020, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní 
před konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z 11. zasedání ZO je bez připomínek a je považován 
za schválený. 
 
   Program:  / návrh / 

                    1. Zahájení. 
                    2. Schválení programu. 
                    3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
                    4. Určení zapisovatele zápisu. 
                    5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání.   
                    6. Výsledek hospodaření obce od 01-11/2020.  
                   7. Schválení rozpočtové změny č. 5/2020.  
                   8. Rozpočet obce na rok 2021. 
                   9. Rozpočet MŠ na rok 2021. 
                 10. Schválení střednědobého rozpočtu obce na 2021-2023. 
                 11. Schválení střednědobého rozpočtu MŠ na 2021-2022. 
                 12. Schválení smlouvy na výkon odborného lesního hospodáře. 
                 13. Schválení dodatku č. 2/2020 smlouvy s TS Děčín. 
                 14. Schválení podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR/MŽP na akci „Energeticky úsporná opatření budovy  
                        KD Těchlovice“. 
                 15. Schválení zajištění podkladů pro podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR/MŽP na akci „Energeticky  
                        úsporná opatření budovy KD Těchlovice“. 
                 16. Schválení zpracování žádosti o dotaci  na SFŽP ČR/MŽP na akci „ Energeticky úsporná opatření 
                        budovy KD Těchlovice“. 
                 17. Schválení I. Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce na léta 2020-2025.  
                 18. Schválení ceníku za svoz TDO na rok 2021. 
                 19. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2021. 
                 20. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2021. 
                 21. Schválení plánu porad a zasedání zastupitelstva pro rok 2021. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

                 22. Různé. 
                 23. Diskuse. 
                 24. Závěr. 

 
2. Schválení programu. 
Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo 
k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/12/2020 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 12. zasedání zastupitelstva obce. 
  
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Květoslava Kolaříka a pana Martina Cvejna.  
Zastupitel Kolařík se dotazoval na termín do kdy musí být zápis ověřen. Pan starosta informoval, 
že zápis musí být ověřen a signován do deseti dní. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/12/2020 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit ověřovatele zápisu Mgr. Květoslava Kolaříka a pana Martina 
Cvejna. 
 
4. Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou.  
 
5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání. 
Usnesení č. 9/5/2019 zapojení se do programu KOTLÍKOVÁ DOTACE – kdy bude poskytnuta 
občanům obce bezúročná půjčka až 200 000 Kč na jednu výměnu kotle 1 a 2 emisní třídy za 
předpokladu získání dotace od KÚ-ÚK – TRVÁ  (zatím podepsány tři smlouvy). 
Usnesení č. 9/11/2019 schválení finanční pomoci ve výši 700,-Kč/ dítě,  na mimoškolní aktivity dětí 
do 18 let s trvalým  pobytem v obci od 1.1.2020 do 31.12.2020 z rozpočtu obce – průběžně se 
vyplácí. 
Usnesení č. 10/2/2020 finanční příspěvek na dopravu seniorům – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽDC – odesláno usnesení ZO - TRVÁ 
Usnesení č. 19/2/2020 smlouva s firmou TENDRA spol. s.r.o. na organizaci zadávacího řízení na akci 
„Služby projektanta – rekonstrukce KD v obci Těchlovice“ – TRVÁ 
Usnesení č. 8/11/2020 – schválení smlouvy o smlouvě budoucí – podepsána 25.11.2020. 
Usnesení č. 9/11/2020 schválení zhotovitele na akci „Výměna střešní krytiny na budově OÚ“ – 
smlouva podepsána 11.11.2020. (Smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 25.11.2020). 
Usnesení č. 10/11/2020 – schválení TDS na akci „Výměna střešní krytiny na budově OÚ“ – smlouva 
bude podepsána před realizací. 
Usnesení č. 11/11/2020 – schválení podání žádosti o dotaci na MMR na akci „Výměna střešní 
krytiny na budově OÚ“ a „Výměna osvětlení v budově OÚ“ – žádost o dotaci byla 2.12.2020 
odeslána datovou schránkou na MMR ČR pod č.:  117D8210E. 
Usnesení č. 12/11/2020 - schválení vypracování a podání žádosti o dotaci na akci „Těchlovice – 
výměna střešní krytiny OÚ“ a „Výměna osvětlení v budově OÚ“ – firma ING Real s.r.o. vypracovala 
a připravila podklady pro podání žádosti o dotaci na MMR ČR – žádost o dotaci byla podána 
2.12.2020. 



3 
 

Usnesení č. 12/11/2020 - Schválení podání žádosti o dotaci na MMR ČR na akci „Rekonstrukce 
mostu M-04“ – proběhne po statickém posouzení mostků a po vypracování projektu. 
 
6. Výsledek hospodaření obce od 01-11/2020. 
Příjmy: 10 546 842,23 Kč - plnění rozpočtu na 82,79% 
Výdaje: 5 344 844,15 Kč - plnění rozpočtu na 43,64% 
BÚ: 12 489 488,42 Kč 
Úvěr: -2 881 378,14 Kč 
ČNB: 5 865 240,43 Kč 
Pokladna: 31 584,-Kč 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/12/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce od 1.1. 2020 do 30.11 2020 s příjmy ve výši 10 
546 842,23 Kč plnění rozpočtu na 82,79%, výdaji ve výši 5 344 844,15 Kč – plnění rozpočtu na 
43,64%. Stav na BÚ: 12 489 488,42 Kč, stav na účtu u ČNB ve výši 5 865 240,43 Kč, stav na 
úvěrovém účtu: -2 881 378,14 Kč a pokladní hotovost ve výši 31 584,- Kč. 
 
7. Schválení rozpočtové změny č. 5/2020 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 5/2020. Jedná se zejména o opatření na 
výdajové straně v souvislosti s konáním voleb do senátu PČR a Krajského zastupitelstva a výdaj na 
elektrickou energii v obchodě.  
 
Výsledek hlasování:  
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0  
Usnesení č. 4/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 5/2020 s příjmy ve výši -7144,- Kč a výdaji ve 
výši -7144,- Kč.  
 
8. Rozpočet obce na rok 2021. 
Starosta sdělil, že zastupitelé měli možnost se v předstihu seznámit s rozpočtem, který   
vypracovali na poradě zastupitelstva dne 16.11.2020 a který byl vyvěšen na ÚD a elektronické ÚD 
od 17.11.2020. V rozpočtu jsou již zahrnuty dotace pro MŠ ve výši 250 000,-Kč a dotace pro FK 
Český lev Těchlovice, z.s. ve výši 150 000,-Kč obě na základě podaných žádostí. 
         
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2021 - ve finanční výši, příjmy 11 850 000,- Kč 
a výdaje ve finanční výši 11  355 000,- Kč jako vyrovnaný. Financování z rezervy 495 000,- Kč  
z roku 2020. Přílohou zápisu. 
 
9. Schválení rozpočtu MŠ na rok 2021. 
Starosta sdělil, že rozpočet MŠ byl řádně zveřejněn na ÚD a elektronické ÚD v zákonné lhůtě od 
27.10.2020. Rozpočet je vyrovnaný s příjmy a výdaji v celkové výši 2 265 000,- Kč v rozpočtu je již 
zahrnuta dotace od obce ve výši 250 000,- Kč.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 



4 
 

Usnesení č. 6/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ na rok 2021 jako vyrovnaný ve stejné výši příjmy a 
výdaje 2 265 000,- Kč. Přílohou zápisu.  
 
10. Schválení střednědobého výhledu obce 2021-2023 
Starosta obce seznámil zastupitele se střednědobým výhledem na roky 2021-2023. Návrh byl 
zveřejněn na ÚD od 27.10.2020. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled obce na roky 2021-2023. Rozpočet je přílohou 
zápisu. 
 
11. Schválení střednědobého výhledu MŠ 2021-2022 
Starosta obce seznámil zastupitele se střednědobým výhledem MŠ na roky 2021-2022. Návrh byl 
zveřejněn na ÚD od 23.10.2020. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled MŠ na roky 2021-2022. Rozpočet je přílohou 
zápisu. 
 

                 12. Schválení smlouvy na výkon odborného lesního hospodáře. 
                Starosta přítomné informoval, že se jedná o smlouvu s odborným lesním hospodářem Ing. Antonínem  
                Novákem, který tuto činnost již pro obec vykonává. Nová smlouva se mění v bodě III. Odměna za  
                poskytování služby, kde se navýšila cena odměny dle vyhlášky za 1 ha lesní půdy na 1,6,- Kč. 
 
                Výsledek hlasování: 
                Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
                Usnesení č. 9/12/2020 
                Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu „O výkonu odborného lesního hospodáře“ s Ing. Antonínem  
                Novákem s platností od 1.1.2021. 
 

13. Schválení dodatku č. 2/2020 smlouvy s TS Děčín 
Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 2/2020 ke smlouvě s TS Děčín, kterým se navyšuje cena 
za sběr, svoz a odstranění odpadu z domácností na rok 2021. Navýšení je cca o 5%. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2/2020 ke smlouvě č. 314010018 – sběr, svoz a odstranění 
odpadu, kterým se upravuje cena na rok 2021.  
 
14. Schválení podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR/MŽP na akci „Energeticky úsporná opatření  
budovy KD Těchlovice“. 
Starosta uvedl, že se jedná o podání žádosti na akci „Energeticky úsporná opatření budovy KD 
Těchlovice“ do výzvy 146, jejíž výše je 40-55% s tím, že z finančních prostředků, které obci 
zůstanou za akci „kotlíková dotace“ je možné zbylou část dofinancovat. 



5 
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR/MŽP  výzva 146 na akci 
„Energeticky úsporná opatření budovy KD Těchlovice“. 
 
15. Schválení zajištění podkladů pro podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR/MŽP na akci  
„Energeticky úsporná opatření budovy KD Těchlovice“. 
Starosta uvedl, že na základě „Vnitřní směrnice č. 9“ provedl poptávkové řízení na tuto akci. Ze tří 
nabídek, vybral firmu s nejnižší nabídkovou cenou a to ENERGOMEX s.r.o. se sídlem Uralská 
770/6, 160 00 Praha 6. Jedná se o zpracování energetických posudků, projektové studie otopné 
soustavy, zdroje tepla, vzduchotechniky, osvětlení apod. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 12/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo firmu  ENERGOMEX s.r.o. se sídlem Uralská 770/6, 160 00 Praha 6, 
která provede zajištění podkladů pro podání žádosti o dotaci na SFŽP ČR/MŽP na akci 
„Energeticky úsporná opatření budovy KD Těchlovice“. 
 
16. Schválení zpracování žádosti o dotaci  na SFŽP ČR/MŽP na akci „ Energeticky úsporná  
opatření budovy KD Těchlovice“. 
Starosta uvedl, že na základě „Vnitřní směrnice č. 9“ provedl poptávkové řízení na tuto akci. Ze tří 
nabídek, vybral firmu s nejnižší nabídkovou cenou a to Ing. David Plíštil, PhD. Se sídlem Za 
Stadionem 3842, 276 01 Mělník. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 13/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo firmu: Ing. David Plíštil, PhD. se sídlem Za Stadionem 3842, 276 01 
Mělník, která provede zpracování žádosti o dotaci na SFŽP ČR/MŽP na akci „ Energeticky úsporná 
opatření budovy KD Těchlovice“. 
 
17. Schválení I. Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce na léta 2020-2025. 
Starosta uvedl, že stávající Strategický plán rozvoje obce je nutné aktualizovat, jelikož končí 
období, na které byl schválen. V „ I. Aktualizaci SPRO“ provedl starosta aktualizaci informací o 
obci a po dohodě se zastupiteli zaktualizoval „Strategické záměry a rozvojové projekty“. Návrh „I. 
Aktualizace SPRO“ byl k připomínkování a doplnění zveřejněn na ÚD od 26.10.2020.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 14/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo „I. Aktualizaci Strategického plánu rozvoje obce na léta 2020-2025“. 
 
18. Schválení ceníku za svoz TDO na rok 2021 
Starosta uvedl, že na základě navýšení ceny za svoz TDO ze strany TS Děčín je upraven i ceník 
svozu TDO pro občany obce na rok 2021. Navýšení je cca o 5%. 
 
Výsledek hlasování: 



6 
 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 15/12/2020  
Zastupitelstvo obce schválilo  ceník svozu TDO na rok 2021. Je přílohou zápisu. 
 
19. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2021. 
Zastupitelé sestavili plán neinvestičních a investičních akcí na rok 2021.  
 
Neinvestiční akce:  oprava nevyhovujícího sociálního zázemí v samoobsluze, oprava omítek a 
rampy obchodu, oprava komína obchod, rekonstrukce vytápění zasedačky u knihovny, oprava 
podlahy zasedačky u knihovny, přidání herních prvků na dětské hřiště, oplocení od silnice, oprava 
pískoviště, osvětlení dětského hřiště, připojení kulturního domu na kanalizaci, oprava chodníku 
směrem od restaurace k obchodu, úprava cesty od p. Beneše směrem k p. Jacinovi, přístřešky 
autobusových zastávek v obci, oprava – nátěr ciferníku na kostele a vybudovat – rozšířit místa pro 
tříděný odpad. Zastupitelka Bečvaříková návrh doplnila o vybudování zábradlí k tunýlku 
 
Investiční akce:  opravu střechy na OÚ, výměna osvětlení v budově OÚ za ekologická svítidla, 
rekonstrukce budovy č.p. 24 – kulturní dům, výměna nevyhovujícího zdroje tepla v objektu č.p. 
120  (samoobsluha). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 16/12/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo plán neinvestičních a investičních akcí pro rok 2021. Je přílohou 
zápisu. 
 
20. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2021. 
Starosta sdělil, že členové kulturní komise sestavili plán kulturních a sportovních akcí pro rok 
2021. Jedná se o akce: Masopust, Pálení čarodějnic, Setkání občanů se vzpomínkou na MDŽ, 
Zájezd do divadla ke dni matek,  Dětský den, Začátek prázdnin, Konec prázdnin, Podzimní divadlo, 
Advent, Zájezd do vinného sklípku na Moravě, Vítání občánků a Zpívání s harmonikou. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 17/12/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2021. Je přílohou zápisu. 
 
21. Schválení plánu porad a zasedání zastupitelstva pro rok 2021. 
Starosta zastupitele informoval, že se jedná o termíny porad a zasedání ZO, které jsou po dohodě 
zastupitelů možno upravovat dle potřeby. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
Usnesení č. 18/12/2020 
Zastupitelstvo obce schválilo plán porad a zasedání zastupitelstva pro rok 2021. Je přílohou 
zápisu. 
 
22. Různé. 
Na OÚ byly provedeny kontroly FV a KV. Finanční výbor provedl též kontrolu v MŠ. 
Oprava kabelu k lampě VO v Babětíně přetrženého po vichřici dne 7.12.2020 bude v úterý 
8.12.2020 opravena, zároveň budou opraveny nesvítící lampy VO. 



7 
 

Těžba dřeva v lese cestou na Milířsko byla ukončena, zároveň byla provedena oprava cesty a 
odstavného stání. Cesta od posypového štěrku bude vyčištěna v úterý 8.12.2020. 
 
23. Diskuse 
Zastupitel Kolařík poděkoval všem, kteří pomáhají s kulturními akcemi, které v obci kulturní výbor 
pořádá. 
Zastupitelka Bečvaříková poděkovala za zajištění stojanu s desinfekčním prostředkem na ruce. 
Občanka Vosáhlová požádala o vytrasování cesty k Labi, aby ji mohla udržovat. Zastupitel Cvejn 
reagoval, že tuto záležitost má v plánu spolek zahrádkářů, nemohlo být uskutečněno z důvodu 
Covidových opatření. 
Dále občanka Vosáhlová informovala o špatném stavu označníku autobusové zastávky a požádala 
o jeho zrušení. Bylo jí sděleno, že označník není náš majetek a tudíž pan starosta požádá o jeho 
opravu. 
Občanka Vosáhlová informovala že akce rekonstrukce vodovodního řadu v části obce Zadní Lhota 
byl společností SVS a.s. odsunut na neurčito z důvodu příliš nákladného projektu. Proto požádala 
pana starostu, aby tuto záležitost společnosti občas připomínal a žádal o její uskutečnění. 
Zastupitel Šimek požádal o zabezpečení železničního přejezdu v části obce Přední Lhota. Pan 
starosta přislíbil zjištění informací o této možnosti. 
Občanka Vosáhlová požádala o zajištění posypového materiálu pro zimní údržbu v části obce 
Zadní Lhota. 
 
24. Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:50 hod. ukončeno. 
 
Zapsal:       Milada Zumrová ….………………………………. 
 
Ověřil:        Mgr. Květoslav Kolařík ….………………………………. 
 
Ověřil:       Martin Cvejn ….………………………………. 
 
starosta  obce Jiří Hýl ….………………………………. 

 


